
MMB2017000000045 

Rada města Brna 

Z7/25. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 31. ledna 2017 

Jff-
2M1I &>?J~ 

Název: 
Návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna 

v letech 2017 - 2020 na celoroční činnost Českého filharmonického sboru Brno, o.p.s. 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Návrh Smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2017 

-2020 
• Žádost Českého filharmonického sboru Brno, o.p.s. včetně návrhu rozpočtů 2017 -

2020 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s ch v a 1 u j e 
1. poskytnutí neinvestiční individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2017 - 2020 

v celkové výši 20 000 tis. Kč (5 000 tis. Kč ročně) Českému filharmonickému sboru 
Brno, o.p.s., IČ: 25318926, na celoroční činnost Českého filharmonického sboru Brno, 
o.p.s., 

2. uzavření Smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2017 
- 2020 v celkové výši 20 000 tis. Kč (5 000 tis. Kč ročně) s příjemcem Český 
filharmonický sbor Brno, o.p.s., IČ: 25318926, na celoroční činnost Českého 
filharmonického sboru Brno, o.p.s., která tvoří přílohu č těchto usnesení, 

p o v ě ř u j e 

vedoucí Odboru kultury MMB podpisem smlouvy o poskytnutí individuální dotace 
z rozpočtu města Brna v letech 2017 - 2020. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R7/097 konané dne 17. 1. 2017 
a doporučila ke schválení. 

Zpracoval: 
Odbor kultury MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

vw-xjjJéu^ 
( 

íí y 



Důvodová zpráva 

Dne 14. 11. 2016 Český filharmonický sbor Brno, o.p.s. (dále jen „ČFSB") podal žádost 
o individuální dotaci na celoroční činnost v letech 2017 - 2020 ve výši 5 000 tis. Kč ročně. 
ČFSB požádal o dotaci na náklady: 
1. honoráře členů ČFSB, 
2. přepravné, 
3. mzdy zaměstnanců ČFSB (správní ředitel, umělecký ředitel a hlavní sbormistr, 

organizační tajemník, asistent sbormistra a ekonom), 
4. náklady spojené s pořádáním Cyklu abonentních koncertů ČFSB v Besedním domě 

v Brně (honoráře spoluúčinkujících sólistů, dirigentů a orchestrů). 

ČFSB již 26 let (založen roku 1990) reprezentuje město Brno a české vokální umění u nás 
i v zahraničí. ČFSB je profesionálním interpretem sborové, kantátové, operní a oratorní 
tvorby a vystupuje společně s nejvýznamnějšími zahraničními a českými sólisty, dirigenty 
a orchestry. Jeho kvalita jej řadí mezi špičková evropská tělesa. Podílí se na mnoha 
koncertních projektech v Brně (např. Velikonoční festival duchovní hudby, Moravský 
podzim, Janáček Brno, spolupráce s Filharmonií Brno, p. o.). ČFSB také sám pořádá cyklus 
abonentních koncertů v Besedním domě, kde mimo jiné dává prostor k vystoupení mladým, 
začínajícím i renomovaným sólistům. Sbor spolupracuje s významnými českými orchestry 
(např. Pražská komorní filharmonie, Symfonický orchestr hl. města Prahy FOK, Filharmonie 
Hradec Králové, Janáčkova filharmonie Ostrava), se zahraničními orchestry (např. Bach 
Collegium Můnchen, Gotteborgs Symfoniker, Wiener Akademie, Rotterdam Philharmonie 
Orchestra) a s významnými dirigenty (např. Jiří Bělohlávek, Zdeněk Mácal, Petr Altrichter, 
Jakub Hrůša, Caspar Richter, Paolo Gatto). ČFSB vystupuje v nejvýznamnějších koncertních 
sálech Evropy, každoročně také koncertuje v partnerských městech města Brna Stuttgartu 
a Poznani. Za svoji činnost ČFSB v roce 2007 obdržel dvě významné evropské ceny Echo 
Klassik za „Soubor roku 2007" a „Nahrávka roku 2007", v roce 2009 získal cenu německé 
kritiky „Preis der deutschen Schallplattenkritik" za CD nahrávku Rekviem pro mladého 
básníka a v roce 2011 nahrávka Dvořákovy skladby Requiem získala prestižní ocenění 
na japonském gramofonovém trhu - nejvýznamnější kritický časopis Geijutsu Disc Review 
této nahrávce udělil cenu TOKUSEN. 

Finanční prostředky na poskytnutí individuální dotace ve výši 5 000 tis. Kč pro ČFSB 
na celoroční činnost v roce 2017 byly schváleny Zastupitelstvem města Brna č. Z7/24 
konaném dne 13. 12. 2016 v rámci schvalování rozpočtu statutárního města Brna na rok 2017. 
Závazek města vletech 2018 - 2020 bude zohledněn při přípravě jednotlivých ročních 
rozpočtů. 

Součástí materiálu je: 
• Návrh Smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2017 -

2020 
• Žádost Českého filharmonického sboru Brno, o.p.s. včetně návrhu rozpočtů 2017 - 2020 

2 Í 



Komise RMB 
11.1.2017. 
Hlasování: přítomno 10 členů - 9 pro 
Komise doporučila. 

pro kulturu projednala materiál na R7/KPK/31. zasedání konaném dne 

0 proti - 1 se zdržel/z 11 členů. 
D

r. 
3f

m
an

no
v<

 

PH ffi 

pro 

R
yš

av
ý 

>C/3 

pro 

gr
. B

la
ží

k 

S 

pro 

-cd 

gr
. D

ub
ov

 
S 

pro 
"a

jn
or

ov
á 

~ 
pro 

čt 
u 

gA
. K

oř
ín

 

2 

nepřít. 

M 

g. 
M

ic
ha

li 

j s 

pro 

-cs 
> O 

D
r. 

Sý
ko

r 

pro 

Ša
fa

řík
 

PH' 

pro 

Q 
J3 
PH 

•es > 
"o 

."§ 
\%XTl 

zdrž. 

•CS 
> 

D
r. 

Vi
čk

o 

PH 

pro 

Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R7/097 konané dne 17. 1. 2017. 
Hlasování: přítomno 10 členů - 8 pro - 0 proti - 2 se zdrželi/z 11 členů. 
Rada města Brna doporučila. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

In
g.

 
H

la
dí

k 

zdrž. 

R
. M

rá
ze

k 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

nepřít. 

M
gr

. 
A

nd
er

 P
h.

D
. 

pro 

In
g.

 K
ač

er
 

pro 

M
- 

Ja
ní

če
k 

pro 
Bc

. 
K

ol
áč

ný
 

pro 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
vá

 

pro 

In
g.

 S
ta

ně
k 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

zdrž. 



bude přílohou usnesení 

Smlouva č.: 

Smlouva 
o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2017 

(dále jen „smlouva") 
2020 

I. Smluvní strany 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 
Zastoupené primátorem města Brna Ing. Petrem Vokřálem 
Podpisem smlouvy byla Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z7/„ 
konaném dne pověřena PhDr. Viera Rusinková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB") 
Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 
(dále ve smlouvě jen „poskytovatel") 

Příjemce: Český filharmonický sbor Brno, o.p.s. 
Sídlo: Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno 
IČ:253 18 926 
Registrace: rejstřík obecně prospěšných společností vedený Krajským 
soudem v Brně, sp. zn.: O 20 
Zastoupen: Petrem Fialou, ředitelem 
Bankovní spojení Expobank CZ a.s., č. účtu: 5257660007/4000 
(dále ve smlouvě jen „příjemce") 

Preambule 

Smluvní strany vědomy si nezastupitelnosti a jedinečnosti kultury pro rozvoj lidské 
společnosti a vedeny cílem podílet se dle svých možností a schopností na podpoře a rozvoji 
kulturní a umělecké činnosti ve městě Brně a na kulturní prezentaci města Brna v oblasti 
klasické hudby uzavírají v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální víceleté účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu města Brna. 

II. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 
při poskytování neinvestičních ročních finančních podpor formou dotace (dále jen 
„dotace") z rozpočtu poskytovatele na podporu celoroční činnosti příjemce v oblasti 
kultury (dále jen „činnost") po dobu trvání této smlouvy, a to na základě žádosti 
evidované pod č.j. MMB/0447471/2016. Dotaci poskytnutou na základě této smlouvy 
nelze využít k financování doplňkové činnosti příjemce. 

mailto:ok@brno.cz


2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

III. Výše a podmínky použití dotace 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši 20 000 000 Kč (slovy: 
dvacetmiliónů korun českých) na úhradu uznatelných neinvestičních nákladů příjemce 
přímo souvisejících s realizací činnosti uvedené v či. II. odst. 1 této smlouvy v letech 2017 
- 2020, a to na: 
a) honoráře členů příjemce, 
b) přepravné, 
c) mzdy zaměstnanců příjemce včetně odvodů, 
d) honoráře spoluúčinkujících sólistů, dirigentů a orchestrů - náklady spojené 

s pořádáním Cyklu abonentních koncertů příjemcem v Besedním domě v Brně. 

2. Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v roční výši 
5 000 000 Kč (slovy: pětmiliónů korun českých) počínaje rokem 2017. Dotace bude 
poskytnuta každý kalendářní rok ve třech splátkách ve výši a v termínech: 
a) první splátka ve výši 1 600 000 Kč nejpozději do 28. 2. příslušného kalendářního 

roku, 
b) druhá splátka ve výši 1 800 000 Kč nejpozději do 30. 6. příslušného kalendářního 

roku, 
c) třetí splátka ve výši 1 600 000 Kč nejpozději do 30. 9. příslušného kalendářního roku. 

Jednotlivé splátky dotace budou poskytnuty příjemci ve výše uvedených termínech 
za předpokladu splnění podmínky předložení řádného vyúčtování předchozí splátky 
v souladu s touto smlouvou. V případě nepředložení řádného vyúčtování předchozí 
splátky poskytovatel pozastaví vyplácení další splátky a termín pro poskytnutí další 
splátky se přiměřeně prodlouží. V případě, že povinnosti spojené s vyúčtováním první 
a druhé splátky nebudou splněny do 30. 11., nebude následující splátka vdaném 
kalendářním roce poskytnuta. Pouze v případě řádného vyúčtování všech splátek 
poskytnutých za příslušný kalendářní rok bude pokračovat vyplacení další části dotace 
v následujícím kalendářním roce. 

3. Poskytovatel je oprávněn snížit dosud nevyplacenou splátku dotace v případě, že 
Zastupitelstvo města Brna rozhodne o krácení rozpočtu města Brna na daný kalendářní 
rok počínaje rokem 2017. 

4. Jednotlivé splátky dotace lze použít pouze na úhradu uznatelných nákladů příjemce 
spojených s realizací činnosti v období od 1. 1. do 31. 12. kalendářního roku, ve kterém 
byly poskytnuty: 
a) částku 5 000 000 Kč poskytnutou v roce 2017 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 

2017, 
b) částku 5 000 000 Kč poskytnutou v roce 2018 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 

2018, 



c) částku 5 000 000 Kč poskytnutou v roce 2019 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 
2019, 

d) částku 5 000 000 Kč poskytnutou v roce 2020 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 
2020. 

5. Dotaci lze použít pouze na uznatelné náklady, které splňují všechny níže uvedené 
podmínky: 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. do 31. 12. 

příslušného kalendářního roku, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle či. II. odst. 1 této smlouvy 

a s ostatními podmínkami této smlouvy, 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

6. Dotaci nelze použít na úhradu neuznatelných nákladů činnosti. Neuznatelnými náklady 
činnosti se rozumí veškeré další náklady činnosti s výjimkou uznatelných nákladů 
uvedených v či. III. odst. 1 této smlouvy. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příjemce se zavazuje, že: 
a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 
b) bude realizovat činnost na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede poskytnutou 

dotaci na jiný právní subjekt, 
c) naplní účelové určení činnosti. 

2. Příjemce se dále zavazuje: 
a) realizovat činnost za podmínek této smlouvy a v souladu s právními předpisy, 
b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy, 
c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace, 
e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má 

nárok na její odpočet. 

3. Příjemce je povinen předložit poskytovateli celkové vyúčtování uznatelných nákladů 
a výnosů činnosti nebo toto vyúčtování v této lhůtě předat k poštovní přepravě 
v následujících termínech: 
a) vyúčtování první splátky dotace ve výši 1 600 000 Kč nejpozději do 31. 5. příslušného 

kalendářního roku, 
b) vyúčtování druhé splátky dotace ve výši 1 800 000 Kč nejpozději do 31. 8. příslušného 

kalendářního roku, 
c) vyúčtování třetí splátky dotace ve výši 1 600 000 Kč nejpozději do 15. 1. kalendářního 

roku následujícího po roce, ve kterém byla tato splátka dotace poskytnuta. 

6 •'<• 



4. Nejpozději do 15.1. příslušného kalendářního rokuje příjemce rovněž povinen: 
a) vrátit na účet sdělený pracovníky Odboru kultury Magistrátu města Brna (dále jen 

„OK MMB") případnou nepoužitou část prostředků dotace za předchozí kalendářní 
rok, 

b) předložit poskytovateli závěrečnou zprávu - zhodnocení činnosti příjemce 
za předchozí kalendářní rok obsahující popis činnosti včetně příp. související 
fotodokumentace a doložení propagačních materiálů, ze kterých bude patrné dodržení 
povinnosti příjemce stanovené v či. V. odst. 1 smlouvy, vyhodnocení splnění účelu, 
přínos pro statutární město Brno, 

c) předložit poskytovateli koncertní kalendář na daný kalendářní rok. 

5. Celkové vyúčtování uznatelných nákladů a výnosů činnosti bude obsahovat: 
a) vyplněný formulář „Vyúčtování neinvestiční dotace v oblasti kultury - činnost", který 

bude k dispozici na OK MMB, a který bude uveřejněn na webových stránkách 
poskytovatele, 

b) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném kalendářním roce. 
Veškeré originály dokladů příjemce a jejich předložené kopie budou označeny textem, 
ze kterého bude jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z dotace poskytovatele 
(např. uvedení nápisu: „Hrazeno z dotace města Brna"); 

c) prokázání úhrady prvotních dokladů: 
A) Úhrada plateb v hotovosti - zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, 

platby na základě uzavřené smlouvy - nutno doložit výdajovým pokladním 
dokladem, 

B) Úhrada bezhotovostní - faktura, smlouva - nutno doložit kopií výpisu 
z bankovního účtu příjemce, 

d) podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo hlavní knihy, 
dokládající zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování dotace. Podmínka 
„vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace" (viz odst. 2 
písm. d) tohoto článku smlouvy) bude splněna zavedením analytické evidence 
příslušných účtů nebo sledováním čerpání dotace v rámci střediska. 

6. Případné informace v oblasti vyúčtování poskytnou pracovnice OK MMB Ing. Gregrová 
a Ing. Frydrychová, kontakt: 
gregrova.lenkafatbrno.cz^el.:542 172 066 
frydrychová.iana@brno.cz, tel.: 542 172 067. 

7. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle č. 107 až 
109 Smlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci včetně 
úroků neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele. 

8. Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (zejména § 9 odst. 2 citovaného zákona). 

9. Příjemce se zavazuje při čerpání dotace postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 

mailto:iana@brno.cz


V. Další povinnosti příjemce 

1. Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných i elektronických materiálech souvisejících 
s realizací činnosti (např. publikace, časopisy, noviny, sborníky, propagační materiály 
všeho druhu, webové stránky): 
a) že se činnost uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna - a současně 
b) logo či znak statutárního města Brna. Před použitím loga je třeba požádat o souhlas 

Magistrát města Brna - Kancelář metropolitní spolupráce a marketingu, v případě 
použití znaku statutárního města Brna je třeba postupovat dle platného znění Statutu 
pro užívání znaku a vlajky města Brna a znaků a vlajek městských částí. 

2. Příjemce se zavazuje na akcích, které se konají v rámci činnosti, na kterou je poskytnuta 
dotace, zajistit pro návštěvníky nekuřácké prostředí. 

3. Příjemce je povinen předat poskytovateli vzory materiálů uvedených v odstavci 1 tohoto 
článku k provedení kontroly splnění povinnosti příjemce uvedené v odst. 1 tohoto článku. 
Příjemce bude předávat poskytovateli vzory materiálů průběžně, nejpozději však 
současně s předložením vyúčtování čerpání dotace za daný kalendářní rok. 

4. Příjemce se zavazuje prezentovat akce, které se konají v rámci činnosti, na kterou je 
poskytnuta dotace, pouze na výlepových plochách ktomu určených. Informace 
o možnosti prezentace příjemce najde na webových stránkách města Brna v části: 
http://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-socialne-kulturni/odbor-
kultury/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/. Poskytovatel doporučuje příjemci využít 
bezplatnou prezentaci na turisticko - informačním portálu GOtoBRNO www.gotobrno.cz . 

5. Příjemce je povinen předat poskytovateli prostřednictvím OK MMB na všechny akce, 
které se v rámci činnosti konají v Brně, v přiměřeném předstihu pozvánku buď 
elektronicky (na adresu: ok@brno.cz nebo oprchalova.zdenka@brno.cz a současně 
chlupata.lucie@brno.cz ) nebo 2 kusy tištěných pozvánek (dle aktuální dohody s OK 
MMB). 

6. Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli na jeho žádost dle aktuální dohody 2 až 10 
ks čestných vstupenek na akce, které se konají v rámci činnosti, na kterou je poskytnuta 
dotace. 

7. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli svůj případný zánik, transformaci, sloučení, 
změnu statutárního orgánu, změnu kontaktu, apod., či změnu vlastnického vztahu k věci, 
na kterou se dotace poskytuje, bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této změny. V případě přeměny nebo 
zrušení s likvidací je příjemce povinen tuto skutečnost oznámit poskytovateli 
bez zbytečného odkladu po vstupu do likvidace. 

8. Příjemce se zavazuje v případě změny činnosti oproti údajům uvedeným v žádosti o dotaci 
včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou změnou. Změna 
může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny činnosti je oprávněn posoudit 
a určit OK MMB. Souhlas může být příjemci udělen nejpozději do 31. 12. kalendářního 
roku, ve kterém se změna uskuteční. 

8? .>,• 

http://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-socialne-kulturni/odborkultury/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/
http://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-socialne-kulturni/odborkultury/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/
http://www.gotobrno.cz
mailto:ok@brno.cz
mailto:oprchalova.zdenka@brno.cz
mailto:chlupata.lucie@brno.cz


9. Písemný souhlas se změnou činnosti uděluje: 
a) OK MMB - v případě souhlasu s méně závažnou změnou činnosti. Za méně závažnou 

změnu činnosti se považuje taková změna, která nemá zásadní dopad na účel 
poskytnuté dotace (např. změna názvu činnosti bez změny obsahu činnosti), formální 
změna činnosti či smlouvy (např. změna účtu příjemce), změna místa konání akce či 
akcí, změna termínu konání akce či akcí, snížení skutečných celkových uznatelných 
nákladů činnosti o více než 50 % oproti nákladům předpokládaným; 

b) Zastupitelstvo města Brna - v případě souhlasu se závažnou změnou činnosti. 
Za závažnou změnu činnosti se považuje taková změna, která má zásadní dopad 
na účel poskytnuté dotace (např. změna názvu činnosti způsobená změnou obsahu 
činnosti) a na termíny stanovené pro čerpání a vyúčtování dotace. 

O souhlas se závažnou změnou projektu může příjemce žádat prostřednictvím OK MMB 
nejpozději do 1.11. kalendářního roku, ve kterém se změna uskuteční. 

VI. Kontrola 

1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné veřejnosprávní 
kontroly nakládání s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, 
který je vymezen touto smlouvou a předložit při kontrole všechny požadované doklady. 
Kontrolu provádí zpravidla OK MMB, případně jiný orgán určený poskytovatelem. 

2. Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěné 
průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

3. Příjemce je povinen po dobu deseti let od ukončení čerpání dotace dle této smlouvy 
archivovat originály dokladů prokazujících čerpání dotace. 

VII. Sankční ustanovení 

1. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy (zejména 
se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží 
poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen 
odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či 
zadržených finančních prostředků. 

3. Poskytovatel písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím stanovené 
lhůtě max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, že příjemce 
porušil méně závažnou povinnost, jejíž povaha umožňuje nápravu v náhradní lhůtě. 
Za méně závažnou povinnost se pro účely této smlouvy považují povinnosti stanovené 
v či. V. smlouvy a nepředložení vyúčtování v termínu stanoveném touto smlouvou. 
V rozsahu, v jakém příjemce provede opatření k nápravě platí, že nedošlo k porušení 
rozpočtové kázně. 

9\y 



4. Za porušení méně závažné povinnosti stanovené v či. V. této smlouvy, u které není možno 
provést nápravu v dodatečně stanovené náhradní lhůtě, nebo u které příjemce neprovede 
nápravu ani v stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu s ustanovením zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, stanoven odvod ve výši 0,5 % z poskytnuté dotace. 

5. Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové 
kázně sčítají. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné dohody 
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran a doručením či předáním této smlouvy oběma smluvním stranám. 

3. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla poskytovatelem v plném rozsahu 
zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění, způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

4. Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. Smlouvu lze rovněž z důvodů 
uvedených v § 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, zrušit. V obou případech ukončení smlouvy musí být dohoda písemná a musí 
v ní být uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně vzájemného vypořádání 
práv a závazků. 

5. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. 
Poskytovatel obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

Doložka: 
Poskytnutí dotace a tato smlouva byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města Brna 
Z7/... konaném dne 

V Brně dne V Brně dne 

za poskytovatele za příjemce 
PhDr. Viera Rusinková Petr Fiala, ředitel Českého 
vedoucí OK MMB filharmonického sboru Brno, o.p.s. 

i o M 



Bor kultury 
Magistrát statutárního města Brna 
Dominikánské náměstí 3 
601 67 Brno 

ČESKÝ FILHAPJVIONICKÝ SBOR BRNO, o.p.s. 

TSCHECHISCHER PHILHARMONISCHER CHOŘ BRNO 

CZECH PHILHARMONIC CHOIR BRNO 

,, ECHO KLASSIK 2007 " A WARD WINNER 

MAGISTRÁT KŘSTA iMMSK 
Odbor kultury 

| 1 h - 1 1 - 2018 

e.].:MW/P™-: 
Věc: Žádost o individuální dotaci pro Český filharmonický sbor Brno, o.p.s. na období 2017 - 2020 
Datum: 14. listopadu 2016 

Dovolujeme si požádat o individuální dotaci pro Český filharmonický sbor Brno, o. p. s., 
IČ: 25318926, se sídlem Výstaviště 1, 647 00 Brno, na období 2017 - 2020, s každoroční dotací ve 
výši 5 000 tis. Kč. 

Účel dotace: 
1. Na honoráře Českého filharmonického sboru Brno, o.p.s. ve výši 2.500 tis. Kč 
2. Přepravné ve výši 500 tis. Kč 
3. Na mzdy zaměstnanců Českého filharmonického sboru Brno, o.p.s. (správní ředitel, umělecký ředitel a 

hlavní sbormistr, organizační tajemník, asistenti sbormistra a ekonom) ve výši 1 500 tis. Kč 
4. Náklady na Cyklus abonentních koncertů Českého filharmonického sboru Brno, o.p.s., pořádaných 

v Besedním domě v Brně (honoráře spoluúčinkujících sólistů orchestrů a dirigentů) ve vši 500 tis. Kč 

Odůvodnění žádosti: 
Český filharmonický sbor Brno, o.p.s. patří již 26 let k nejvýznamnějším reprezentantům města Brna 

v oblasti klasické hudby u nás (koncertuje v mnoha místech ČR, spolupracuje se všemi profesionálními 
orchestry České republiky, pořádá Cyklus abonentních koncertů v Brně, který je určen především 
posluchačům z Brna a okolí) a v zahraničí (vystupuje na významných evropských koncertech a festivalech, 
pořádá každoročně řadu koncertních turné po celé Evropě, spolupracuje s mnoha zahraničními orchestry, 
sólisty a dirigenty, vystupuje v nejvýznamnějších koncertních sálech Evropy, každoročně koncertuje i 
v družebních městech - Stuttgart, Poznaň). 
Český filharmonický sbor Brno, o.p.s. pracuje jako obecně prospěšná společnost, nemá tedy zřizovatele, a 
existence sboru je odkázána jednak na vlastní koncertní činnost (cca 80-90 koncertů ročně) a na dotace města, 
kraje a ministerstva. ČFSB pracuje s ročním rozpočtem 29 mil. Kč a vykazuje cca 50% soběstačnost, což je 
v oblasti klasické hudby zcela jistě „světový rekord". 

V příloze přikládáme koncertní kalendář na rok 2017, názory některých světových dirigentů na naši 
práci, výběr z kritik na naše koncerty a prohlášení o podílech v právnické osobě a návrhy rozpočtů na r.2017-
2020. 

Předem děkujeme za kladné vyřízení naší žádosti. 
li I I ~\ -**~m^ 

yzLy Srdečně zdraví Petr Fiala 

Přílohy: 1. 
2. 
3. 
4. 

ředitel a hlavní s 
Koncertní kalendář ČFSB na rok 2016 
Názory dirigentů a výběr kritik 
Prohlášení o podílech v právnické osobě 
Návrhy rozpočtů na r. 2017-2020 

.esky 
Ů 

ČESKÝ . 
riliB!í\!U>* w 

f S W r ^ f l r H W b ^ B r n o , o.p.s. 
Výstaviště 1,647 00 Brno 

IČO 253 189 26 
11 

Český filharmonický sbor Brno, o.p.s. 
Výstaviště 1, 647 00 Brno 
IČO: 253 18926, není plátcem DPH 

Kontakt Peněžní ústav 
+420 602 711 062 Expobank CZ a.s 
e-mail: č. ú.: 5257660007/4000 
ladislav.chmelik@seznam.cz 
www, choirphilharmonic.cz 

Koncertní zastoupení 
ARS/KONCERT, spol. s r.o. 
Grohova 32, 602 00 Brno 
ars@arskoncert.cz 
www.arskoncert.cz 

//Zlit) 

mailto:ladislav.chmelik@seznam.cz
http://choirphilharmonic.cz
mailto:ars@arskoncert.cz
http://www.arskoncert.cz


Návrh rozpočtu 2017 - ČFSB 

Předpokládané náklady 2017 v tis. Kč z toho požadovaná výše 

Materiál 
Energie 
cestovné 
spoje 
nájemné 
přepravné 
propagace 
honoráře sboru 
honoráře spoluúčinkujících sólistů, 
orchestrů a dirigentů 
mzdy a odvody 
ostatní náklady 

175 
450 
150 
100 
220 

1700 
200 

23 302 

500 
1978 

225 

|Celkem 29 000 

500 

2500 

500 
1500 

5 000 

Předpokládané výnosy 2017 v tis. Kč 

Požadovaná částka od Města Brna 
Dotace MKČR 
Dotace - granty 
Dotace kraj 
Dary 
Příjmy za vstupenky a programy 
Výnosy z reklam 

Ostatní výnosy (za koncerty) 

5 000 
2 000 

300 
6 500 

300 
200 
800 

13 900 

|Celkem 29 000| 

4UK 



Návrh rozpočtu 2018 - ČFSB 

Předpokládané náklady 2018 v tis. Kč z toho požadovaná výše 

Materiál 
Energie 

cestovné 
spoje 
nájemné 
přepravné 
propagace 
honoráře sboru 
honoráře spoluúčinkujících sólistů, 
orchestrů a dirigentů 
mzdy a odvody 
ostatní náklady 

175 
450 
150 
100 
220 

1700 
200 

23 302 

500 
1978 

225 

|Celkem 29 000 

500 

2500 

500 
1500 

5 000 

Předpokládané výnosy 2018 v tis. Kč 

Požadovaná částka od Města Brna 
Dotace MKČR 
Dotace - granty 
Dotace kraj 
Dary 
Příjmy za vstupenky a programy 
Výnosy z reklam 
Ostatní výnosy (za koncerty ) 

5 000 
2 000 

300 
6 500 

300 
200 
800 

13 900 

|Celkem 29 000 



Návrh rozpočtu 2019 - CFSB 

Předpokládané náklady 2019 v tis. Kč z toho požadovaná výše 

Materiál 

Energie 

cestovné 
spoje 

nájemné 

přepravné 
propagace 

honoráře sboru 
honoráře spoluúčinkujících sólistů, 
orchestrů a dirigentů 

mzdy a odvody 
ostatní náklady 

175 
450 

150 
100 

220 
1700 

200 
23 302 

500 
1978 

225 

|Celkem 29 000 

500 

2500 

500 
1500 

5 000 

Předpokládané výnosy 2019 v tis. Kč 

Požadovaná částka od Města Brna 
Dotace MKČR 
Dotace - granty 

Dotace kraj 

Dary 
Příjmy za vstupenky a programy 
Výnosy z reklam 
Ostatní výnosy (za koncerty ) 

5 000 
2 000 

300 

6 500 

300 

200 
800 

13 900 

|Celkem 29 000| 

•JfC 



Návrh rozpočtu 2020 - ČFSB 

Předpokládané náklady 2020 v tis. Kč z toho požadovaná výše 

Materiál 
Energie 
cestovné 

spoje 
nájemné 
přepravné 
propagace 
honoráře sboru 
honoráře spoluúčinkujících sólistů, 
orchestrů a dirigentů 
mzdy a odvody 
ostatní náklady 

175 
450 
150 
100 
220 

1700 
200 

23 302 

500 
1978 

225 

|Celkem 29 000 

500 

2500 

500 
1500 

5 000 

Předpokládané výnosy 2020 v tis. Kč 

Požadovaná částka od Města Brna 
Dotace MKČR 
Dotace - granty 
Dotace kraj 
Dary 
Příjmy za vstupenky a programy 
Výnosy z reklam 
Ostatní výnosy (za koncerty ) 

5 000 
2 000 

300 
6 500 

300 
200 

800 
13 900 

|Celkem 29 000 

w 


